Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» п. Подтыбок

(МОУ «СОШ» п. Подтыбок)

ПРИКАЗ

от 25.08.2021г                                                                                                                       № 75/1

Об утверждении режима работы в 2021 - 2022 учебном году в условиях новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)

    Во исполнении Санитарно-эпидемиологических правил от 30.06.2020 года  № 16 «Об

утверждении «Санитарно – эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (covid-19)",

рекомендациями к письму Роспотребнадзора от 08.05.2020 № 02/8900-2020-24,  в целях

распространения предупреждения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график прибытия учащихся в МОУ «СОШ» п. Подтыбок:

 - с  1 по 4 классы:  8 ч 40 мин

  - с  5 по 11 классы: 8ч 50 мин

2. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором дети будут

обучаться по всем предметам, за исключением уроков требующих определенного

оборудования:

Класс  Кабинет

1 № 9

2 № 9

3  № 13

4   № 12

5 № 7

6 № 3

7   № 10

8 № 5

9 № 4

10 № 6

11 № 8

3. Учителям-предметникам проводить предметы в специализированных кабинетах:

информатика № 2; физика № 12; химия № 12; физическая культура (спортзал и стадион)-

на воздухе; технология, изобразительное искусство и музыка-домоводство; технология

(мальчики)- учебные мастерские.

3. График организации уроков и  перемен:

- с  1 по 4 классы:

Урок  Время

1 урок                       8.50 - 9.30

перемена                       9.30 – 9.45

2 урок 9.45 – 10.25

перемена 10.25- 10.35

3 урок 10.35-11.15

перемена 11.15-11.25

4 урок 11.25- 12.05

перемена 12.05-12.20

5 урок 12.20-13.00

- с 5 по 11 классы:

Урок  Время

1 урок 9.00 - 9.40

перемена 9.40 – 9.50

2 урок 9.50 – 10.30

перемена 10.30- 10.40

3 урок 10.40-11.20

перемена 11.20-11.40

4 урок 11.40- 12.20

перемена 12.20-12.30

5 урок 12.30-13.10

перемена 13.10-13.20

6 урок 13.20-14.00

перемена 14.00-14.10

7 урок 14.10-14.50

4.График питания обучающихся в столовой:

- с  1 по 4 классы:  завтрак 9.30 – 9.45,  обед: 12.05.-12.20

 - с 5 по 11 классы: обед: 11.20.-11.40

5. Классным руководителям обеспечить информирование учащихся и их  родителей об

особенностях режима работы школы, в том числе о времени прихода, перемен  и приема

пищи.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                       И.А. Сударева